
 

PORTARIA Nº 003/2024 

 

 

“Nomeia Servidora para o cargo de Recrutamento Amplo e dá outras 

providências.” 

 

 

Considerando a necessidade de ter um profissional para responsabilizar-se pela 

Assessoria Contábil e Financeira da Câmara Municipal. 

 

Considerando ainda a Lei Complementar nº 093/2022. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Martins Soares, Estado de Minas Gerais, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais; Resolve: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora Luciana de Castro Viza, Registro Profissional 

MG 1254169-01, para o cargo de Assessora Contábil e Financeira, na forma da 

Lei Complementar nº 093/2022, a partir de 02/01/2024 até 31/12/2024. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Cumpra-se. Junte-se. Publique-se. Registre-se. 
 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Martins Soares, Estado de Minas 

Gerais, aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. (02.01.2024) 

 

 

 

__________________________________ 

Verª. Márcia Pires Mota  

Presidente da Câmara 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


